チラシあり

令和６年９月２４日

市政記者クラブ 様

緑政土木局農政部都市農業課
担 当 ： 山 本 ・ 上 條
ＴＥＬ：９７２－２４９９

（愛知県と同時発表）

あいち花マルシェ２０２４（名古屋ステージ）を開催します

産出額日本一を誇る愛知県産の花の消費拡大を図るため、主要消費地である名古

屋市で「あいち花マルシェ２０２４」を開催いたしますので、お知らせします。

記

１ 日 時 （名古屋ステージ）

2024 年 10 月 31 日（木）～11 月 3 日（日）

午前 10 時から午後 5 時まで ※平日は花とアートの展示のみを実施。

２ 場 所 鶴舞公園

      名古屋市昭和区鶴舞一丁目

３ 主催者 あいち花マルシェ実行委員会

      構成：愛知県、名古屋市、安城市、ＪＡグループ愛知（中央会・連合会）、

あいち中央農業協同組合、愛知県花き温室園芸組合連合会、安城市温室園

芸組合、公益財団法人安城都市農業振興協会、名古屋生花小売商業協同組

合、一般社団法人ＪＦＴＤ

４ 入場料 無料

５ 内 容 若手アーティスト10名が参加し、鶴舞公園に隣接するSTATION Aiへ向

かう園路を花とアートで彩るディスプレイ展示、茶室「鶴々亭」での

いけばなの展示、あいちの花がふんだんに並ぶマルシェ、スタンプラ

リーなど。（いけばな展示、マルシェ、スタンプラリーは11月2日、3

日のみ開催）

６ その他 花マルシェは名古屋ステージのほか、三河ステージとして、2024年11

月30日（土）から12月１日（日）まで安城産業文化公園デンパーク

（安城市赤松町梶１）においても実施予定。